“  
”

X

nimia b'uitate. **D**s dedit hanc apo-  
calypsin filio suo. & dñs nr ihc x̄  
.i. pat' & filius. & sp̄s sc̄s mittens eā  
ñ cuilibet. s; seruo suo iohi. & nō  
p̄ quēlibet nuntiu. s; p̄ anḡlm̄ nōn  
alienū. i. fiḡtauit. i. sub sigillo posu-  
it. ñ quantū ad iohem & ad alios  
fideles. s; quantū ad infideles he-  
reticos idōdictē. hoc opus ita sigil-  
latum. i. clausisse. qđ unū dicitur  
& aliud p̄ illud intelligit. ne ab he-  
reticis illd̄ male intelligitib' de-  
prauaret. **N**otandum ē qđ t̄b;  
causis cōmendat digne opus suū.  
scilicet p̄ mittentē. & p̄ deferentē.  
& p̄ recipientē. p̄ mittentē scilicet  
p̄ dñm nr̄m ih̄m xp̄m. p̄ deferentē.  
hoc ē anḡlm̄. p̄ recipientē. id ē per  
se ip̄sum qui uocat' gr̄a dei. **I**ohes  
enim gr̄a dei int̄p̄tatur. ut in q̄ ē  
gr̄a. & hoc nomen cōgruit omnibus  
fidelib; gr̄am dei habentib;. **B**eat'  
qui legit. Qđ sic continuat. & non  
solum his trib; sup̄dictis causis est  
cōmendandū hoc opus. s; & idō qđ  
beati legentes & audientes & p̄cepta  
hui' opis custodientes. & hoc est qđ  
dicit. **B**eat' qui legit. q̄si dicat.  
Non solum p̄ mittentē. & deferentē.  
& recipientē. que cause satis sunt  
honeste. s; etiam hac utilitate. qđ  
qui legit. i. p̄dicat. & qui audiunt

uerba p̄phie hui'. i. huius uisionis.  
& sunt beati si seruant ea que in ea  
sc̄pta sunt. .i. si legent' & si predicat'  
& audient' seruant ea. .i. si implet  
ope qđ legunt & audiunt. **I**lle d̄r  
rem bene seruare. qui ñ p̄mittit  
eam aliqua hora a se moui. **S**im-  
liter debent p̄dicatores & audito-  
res hoc qđ legunt & audiunt ope  
exercē sine aliqua int̄positioē. ne-  
lut dicit ap̄ls. **C**astigo corp' meū  
& ceta. **S**i hoc fecerint. beati p̄certo  
erunt. **I**d̄ dicit singularit'. qđ legit.  
& pluralit' qui audiunt. hoc idō  
dicit. qđ plures auditores s̄t qm̄ p̄-  
dicatores. **U**nus enim p̄dicator. pot'  
plurib; p̄dicare. **P̄**ph̄a. .i. uident'.  
p̄ph̄a uisio. que sic describitur. **P̄**ph̄e-  
tia ē euentus rerū. siue p̄dicta. siue  
p̄facta. siue p̄ somnia īmobili ua-  
rietate differens. **P**uerba sic in hoc  
libro. quia anḡls hec om̄a uerba di-  
xit s̄ solūm. & nil actu. **V**el sic illud  
est. qđ dñs uerbo ostēdit samuēli  
dicens. **F**aciam ūbum in ist'. qđ q̄-  
cumq; audierint. tinniet ambe au-  
res ei'. **H**ec dixit de duob' testam̄t'.  
**P** facta. sicut qñdo dñs apparuit  
moysi in rubo. & ait. **Q**uid tenes.  
**I**lle respondit. **V**gam. **C**ui dñs. **P**ice-  
intiam. & p̄iecit. & facta ē serpens  
magn'. ita ut fugerit moyses. **J** ait.

Accipe eam p cauda. & accepit. et  
 redacta est in uigam. Et itum dix  
 ei. Mitte manu tuam in sinu tuu  
 & fecit. & extraxit ea lepsam. Et itum  
 posuit ea in sinu. & facta e munda.  
**Q**uid p uigam. nisi iudeoz corda ser  
 pentino ueneno repleta. **Q**d accep  
 eam p cauda. & conusa e in uigam.  
 figeat in fine mundi saluandos.  
**C**auda eni erat finis uige. **P** manu le  
 psam ex sinu tracta. intelligimus  
 peccates. qui peccis exeunt ex clam  
**Q**d fuit sana facta p impositionem.  
 figeat illos q exeunt ex clam. p pen  
 tentia saluandos. **P** somniu qd e  
 teum inbrum pphie. sic iacob. qui  
 p somniu uidit scalam in celo posita  
 & que scala figeat duas pncipales  
 ututes. i. dilectione di & pximi. scil  
 duo ligna extina. **M**edia p que a  
 liquis scandit. figeat ututes alias  
 p quas aliqs n potest ascendere si ca  
 ret di & pximi dilectione. **T**emp  
 enim ppe est. **S**upponit causam qd  
 bene debent hec pcepta seruari. na  
 temp remunationis si seruant ea  
 i. etna beatitudo e ppe. i. diu non  
 morabit. **I**ohannes septem ecclis  
 & qd sic continuat. **D**ns nris yan  
 gelus dedit iohi. iohs no retinuit  
 s; misit septem ecclis. i. fidelib reple  
 tis septem donis spc sci. & no quilibet

s; his qui se in asia. i. in elatione  
 Asia enim elatio interpreti. hoc est  
 illis qui eleuant cotidie de uirtute  
 in uirtute. **V**el alit illis q se in elati  
 one. i. in punctione elationis. i. su  
 perbie. i. qui semp se memores pte  
 ritoz peccoz. p que supbi quidam  
 meis morabantur efficiebant. **I**lle  
 enim q reminiscit pteritoz peccoz  
 & horrescit augere cumulu. & peni  
 tendo laborat de se sarcina eoz. ta  
 li fideli in asia existenti mittit io  
 hannes hanc apocalypsin. **U**t  
 capret eoz beniuolentia pmittit  
 salutem sic dicit. **G**ra sit uobis. id e  
 di clemencia qua nos redemit ab i  
 feris. & pax. i. recociliatio. **I**deo  
 pmissit gram paci. quia pax no  
 potest esse in aliquo absq; pceden  
 te gra. **Q**uicqd enim boni aliqs  
 facit. si s non dno ascebit. totu ue  
 pdit. **U**t ideo pmissit gram paci.  
 ut p pcedente gram habent pacem.  
**E**t a quo debeant habere. ostendit  
 cu dicit. ab eo qui e & qui erat. et  
qui uenturus e. **H**oc dictu est ppter  
 hereticos. quoz qdam dicunt dm  
 habere pncipiū & no finem. alij n  
 pncipiū s; finē. **E**t ideo dr. ab eo  
 qui e. i. qui habet unū cē. & qui  
 erat ante mundi constitutionē in  
 eode esse. & p hoc ostendit carere

principio. & qui uenturus est in ipso esse  
& per hoc ostendit sine carere. **Hoc est dicere.**  
**G**ra sit uobis & pax a patre & septem  
spiritibus. **S**eptem spiritus dicuntur qui sunt  
in conspectu trinitatis eius. id est patris. **T**hronus  
dei uocatur quisque fidelis in quo quiescit  
deus iudicans illum. id est discernens illum a  
malis. sic trinum uocamus ubi aliquis  
iudex sedet. **S**imiliter fidelis anima  
uocatur trinitatis dei in cuius conspectu semper  
astat spiritus sanctus qui non permittit eum uacil-  
lare. nec aliquo modo deuiare a fide.  
**Q**uod non solum a patre & spiritu sancto. sed a ihesu  
christo. id est filio qui est testis fidelis nobis  
promissis hereditatis. **P**er hoc enim quod  
carnem nostram ad celos secum detulit.  
quod nos hereditatis sue participes fa-  
ceret declarauit. sic si aliquis terrenus  
dominus permittet alicui terram. & daret  
eam filio uel alicui propinquo eius do-  
nec ille ueniret cui promiserat ad eum.  
ille filius uel esset fidelis testis illius pro  
missionis. id est ostenderet quod uera esset  
missio promissionis. **S**imiliter ihesus christus  
fuit fidelis testis regni celestis a deo  
patre nobis promissus. per hoc quod illud quod  
nostrum fuit. id est carnem detulit illuc.  
**H**oc est dicere. **G**ra & pax sit uobis a patre  
& spiritu sancto. & a filio. **I**deo ihesus posuit  
ad ultimum. quia de illo est tractatus  
**P**rimogenitus mortuorum. **Q**uasi dicat.  
**I**pse est testis fidelis. uel ab eo sit uobis

gratia qui est primogenitus mortuorum. non  
quia alii plures non genti ante illum  
& ideo non est accipiendus per ordinem sed  
per dignitatem. id est dignior genti fuit  
inter mortuos. quia licet fuissent mor-  
tui in peccatis alii in baptismo. tamen primi-  
tus peccatum a primo parente habuerunt  
sed christus nec ante baptismum nec post  
habuit in se aliquid peccatum. ideo dicitur  
dignior genti inter mortuos peccato.  
**I**lli sunt mortui peccato. qui nolunt facere  
peccatum ut scriptura testatur. mortui  
estis peccato. uiuentes autem deo. **N**on pri-  
mogenitus mortuorum ideo dicitur. quia mor-  
tuus fuit & resurrexerit. alii uero mortui  
sed nondum surrexerunt. **E**t princeps  
regum terre. id est princeps regentium terra  
id est ecclesiam que per similitudinem dicitur  
terra. **S**ic enim rusticus spinas a terra e-  
uellit primitus. & postea arat. & post se-  
minat. sic predicatores primitus ab ec-  
clesia extirpant uicia. & post arant  
id est asperis uerbis eam castigant. & post  
seminant. **Q**uod christus est princeps. id est primum  
caput eorum. id est regentium terram. id est ecclesiam  
cui multum debemus seruire. quia ipse qui  
dilexit nos quamuis eum odio habuis-  
semus. & uere dilexit nos. quia lauit  
nos a peccatis nostris. id est ex uicis nostris.  
ex natura primi parentis naturaliter nati.  
in sanguine suo. id est per sanguinem suum  
quem fudit in cruce. & ipse uerus

sacerdos qui se ipm in ara crucis pro  
 nob fecit regnu mri .i. nos in qb;  
 regnat . regnu mri .i. nos qui sum<sup>9</sup>  
 alios regentes .i. in quib; ipse regnat  
 fecit sacerdotes in se .i. membra sui ue  
 ri sacerdotis. **Q**ui nos fecisset sac  
 dotes ostendit . do patri .i. do pat  
 suo. **H**e intelligat aliud p dnm ali  
 ud p patre . figuratiue dr hoc . sic  
 legitur i uirgilio . bibebant pateri<sup>9</sup>  
 & auro . i. aureis cyfis . Similiter  
 dr do .i. pat ipsi gla .i. impiu . **A**si  
 dicat . Qua ipse dilexit & lauit nos  
 q ipsi sit gla .i. referatur anobis  
 .i. laus .i. impiu .i. potestas in se la  
scloz omniu .i. hoc amen .i. ueru  
 e . Amen e grecu . & est signu affir  
 mationis . **E**cce uenit .i. e . quod  
 sic gtuat . **I**deo qa uos dilexte  
 debem<sup>9</sup> eum diligere . & etiã ido qa  
 ecce .i. demonstrabit uenit . pun  
 stanti habet .i. io ponit p seus pro  
 futu . **Q**uom ueniat ostndit . cū  
nubib; .i. cū potestate magna . **P**  
 nubel intelligit potestas .i. ido dr  
 uenire cū nubib; ad iudiciu . qa  
 cū nubib; ascendit in celu . sic dicit<sup>9</sup>  
 sic ueniet .i. ceta . **V**el uenit cum  
 nubib; .i. cum pdicatorib; . **E**t p  
 dicatores ad uentu eius annun  
 tiantes ido uocant<sup>9</sup> nubel . quia  
 sic nubel tram gpluunt .i. germi